,0DE

?4.
cef

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARORÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste município torna público que no dia 08 de Março de 2019 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019/SMI-PP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE TV EM SINAL LOCAL NO MUNICIPIO
DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites http://municipios.tce.ce.qov.br/ticitacoes/  e
htt://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio
Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 15 de Fevereiro de 2019.

Pregoeira

4 ) 	G3646141

r 	 www.carire. ce.ç.ov.or

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°035 1 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre, A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que faià cealizaj'
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o a". 2019.02.08.02S, tendo como objeto a aquisição de equipamentos antropomtricos a
serem adquiridos para atender à necessidade das Equipes da Estratégia Saúde da Família do Município de Salitre (UBS Alto Alegre,
UBS Roncador, UBS Lagoa dos Crioulos, UBS Caldeirão e UBS Pau D'arco), tipo menor preço, com data de abertura marcada p'aa 01 de nçg
de 2019, às 10:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefe1nra Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Oircsscdc qôdcrs
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-l)P? Salitn/Cj, .15 d
fevereiro de 2019. Edeilton Francisco dos Santos Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADEÇQ8
00I/20I9-ADM - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Habilitação, referente à Tomada de Pos Ni
ADM, cujo OBJETO é a Contratação de Serviços de Fornecimento de Licença de Uso e Suporte Técnico de Sistema Informatizado dtiinís1ftçãc
Tributaria no Município de Itarema-CE. EMPRESA HABILITADA: BRPRO SOLUTIONS - BR PROJETOS, SOLUCOES E SERVICOS LTDA.
EMPRESA INABILITADA:  CCIG CENTRO DO CONHECIMENTO E INOVAÇÃO DA GESTÃO. Fica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal,
previsto no Artigo 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei de Licitações vigente. Mais informações na Comissão à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro
ou no Telefone: (88) 3667 1133. Itarema-CE, 15 de Fevereiro de 2019. lna Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO PRESENCIAL N° 002/19-PP - A
Comissão de Licitação da Câmara de Paracuru-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de Março de 2019, às 08h30min,
na Sede da Câmara localizada á Rua São João Evangelista, N° 459, Paracuru Beach, estará realizando licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério
de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 002/19-PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de combustível, pneus, filtros e lubrificantes, destinado
ao funcionamento da frota de veículos, pertencentes ao Poder Legislativo de Paracuru. Mais informações com a Comissão de Licitação através do
Telefone: (85) 3344,2 177, no horário de 08h às 14h. Josué de Albuquerque Alves Neto - Presidente da CPI-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PÁEGÃO PRESENCIAL 1' 002/20 19/SIVII-PP -
't-A Pregoeira deste Município toma público que no dia 08 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 002/201 9/
- SMI-PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e operacionalização do sistema de transmissão (te TV em

sinal local no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08li às 12h
e pelos Sues: hltp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.cov.brt. Informações  pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça
Elísio Aguiar, SIN', Centro. Cariré-CE, 15 de Fevereiro de 2019. Antouia Regilene Aguiar  de Carvalho - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2019 - SME
(IIB 755776)- Central de Licitações. Data de Abertura: 01 de Março de 2019, às 09h - Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Contratações de serviço de buffet com fornecimento de lanches, refeições e coffee break destinados a atender às atividades pedagógicas, reuniões
e eventos -da Secretaria Municipal da Educação. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: (ACESSE - LICITAÇOES)
e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 18 de Fevereiro de 2019. A Pregoeira - Dayane Araújo
Linhares.

r

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 184/2018 SRP)
- SMS (BB 750262)- ADENDO 02- Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: 07/03/2019, ASIOH - HORÁRIO DE BRASILIA. 	'TQ
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Aparelhos de Amplificação Sonora Individual- AASI destinados ao Serviço de
Atenção à Saúde Auditiva da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.hr ,
(ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 18 de Fevereiro de 	aaassa
2019. A Pregoeira - Dayane Araújo Linhares. 	 -

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Chamada Pública N° 01/2019-SEDUC. A Secretaria de Políticas para a Educação comunica
aos interessados que estará recebendo de 18 de Fevereiro a 20 de Março de 2019, na sede da Secretaria de Políticas para a Educação, localizada a Rua
Valdemar Falcão no 350 Bairro Centro, -a documentação de habilitação e projeto de venda para a Chamada Pública n° 0I/2019-SEDUC - Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar. O edital poderá ser obtido junto a Secretaria de Educação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 81100

'às 16h00, e no site www.tce.ce.gov.br/Iieitacoes . Campos Sales - CE, 14 de Fevereiro de 2019. Maria Lourdejan Pereira de Sonsa Feitosa - Secretária
de Políticas para a Educação. - - -

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1302.1/I9PE. O Município de Poranga - CE, Através
de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Eletrônico -N° 1302.1/1 9PE, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica e/ou física do ramo pertinente, para a locação de veículos para o transporte escolar, destinado aos alunos da Rede de Ensino
público, no Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  nos sites www.bbmnet.com.br/ www.
bbmnetlicitacoes.com.br  e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Epitàcio de Pinho, sós, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE,
horário de 8:00 às 12:00h. 15 de Fevereiro de 2019. Jimmy KarIl Campos Cabral- Pregoeiro.

*5* 5*5 5*5
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Gregório Alves Feitosa, no 036 - Centro-Barro/CE,
comunica aos interessados que no dia 01 de março de 2019, às 09:00hs, catará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial a° 2019.02.15.02, objeto: -
contratação da prestação de serviços de locação de software e gerenciamento eletrônico em digitalização de documentos, bem como processos contábeis,
licitatórios patrirnoniais e demais atos administrativos armazenamento, indexação, consulta e exportações dos documentos de interesse do poder legislativo
municipal, conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao
Público, de 08:00 às 12:00h. Barro/CE, 15 de fevereiro de 2019. Enilda dos Santos Andrade - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Termo de Homologação do Concurso da Prefeitura Municipal de Milhã. O Prefeito Municipal
de Milhã, Estado do Ceará, o Si. José Darlan Dantas Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, face à publicação da lista dos candidatos aprovados e
classificados, em 29 de janeiro de 2019, no site oficial do Concurso Público (www.idib.org.br ) -Edital n°001/2018 de 16 de julho de 2018, cumpridas
todas as exigências e procedimentos legais, vem Homologar o resultado final do Concurso Público para que se produzam os devidos e legais efeitos, quanto
ao resultado do presente certame público. Paço da Prefeitura Municipal de Milhã, 14 de fevereiro de 2019. José Darlan-Dantas Pinheiro - Prefeito
Municipal.

*** *5* ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial N° 05/2019-SEADM.
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 01 de Março de 2019, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, -  sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/ii' - 1" andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a proposta de preços e
documentação de habilitação para o Pregão Presencial a° 05/2019-SEADM --Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para as Secretarias Municipais.
O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no sue www.tce.cc.gov.br/licitacoes . Campos
Sales-CE, 15 de Fevereiro de 2019. Carta Maria Oliveira Timhó - Pregoeira.

*5* *** *5*

suma vitoriatraf101
RPPI vlPOdd fir'P7

u 	•-

sidui o rteri r uaro prime
tenn em Jesvantagern.

e-o O n go, aequipevid
;i 	110 	(jl 	a 	1 	;tL-b l

puis do ulUdfvalO e ganhe
-viradaaparLIda, por 2aJ.
O revés deixou o Real flO\

pontos a 	O) Barcelon
que lidera a wmpeticéo com
54, sete a mais do que o Atléti-
co de Madrid. O Girona, que
bnga coro-  obou5c er

que comec. o
- , , rico de reseria-. o

..11carnpoa essa a]ir

O

a bola sobrou para 1
iLO rOiOP1 OU O 1) O

mas a bola foi bloqueada
o braço por Sergio Ranier
zagueiro recebeu cartão, r o-
relo udo laric 	r -

ser expul.o, nos acrescimos,
O cenroãvant llruguaio ...oi
paeaahah.tia dõpinald e eii-
patom a secuêu ria, e ai orou-

r r;TADODOCEAFrr

lEILOO - CHAMADA PUELICA N I2OIOSMS-CHP -1 -
Canis-CO -o asada aias arma ocas agaa - a anumpiain

- da Wlamame
ar ai 	 nados na reá

.
Ifzaç

a o 	1 	ato na CanrCEOs lnt averaock
- 	-ia Paiça 1910 	p a 	 losna da 'cm

- 	 t 	- 01 da Março da 218d 	asa - 	- ia, ao 	 a085
asn açdas paU Te86M 	1 OU
da 2010. AntooiàPgIA 	Cais

TDODOÇA5 	El 	i 	 a
1 	1 	a 	remate ad 	 mpubJockqartod

Lis taoO) a
- 	 ml 1 	da ernprat

'ta 	 . 	r'-rasnrssc 	..l '. 1
t0 -O7Eda0i 	 a 	-

- 	a-nrttieca 	rir a 1-casa -

3O5O5ib 	MOa Pra1

ériÉIrc- - 	dR -  1 15 Aquiar a

2J2q1aG9 - .LTOtriçdn de
- 	 . 	 è'zario 	 abear 	ar o dosqo 	ú'bt

contra aba 	 ,O) 	-Cc 	a
doaa Rasca 	Esaala' 	nada Lista 	ptma4

-RUitTAPOS E Li 	LCtdiot 	E e RodO) 	1fs
aiE 	 t() 	 a 	O

ÃSSE 	UUCIPAL SISiiI 	sbrtc
8 	t suasmaIit

ttn asa dapan p55 oca 0 	d%ia1 beePa -a Muda pa
Ca -CE, 	rai5ít&51c 	assar mortacca

.çOc Caríre-CE 15 na FeeEP-' 'PIO AnOdia Rrq. 	- 	 a a
1dsdte da CPL,

DC CEARÁ PO)O)fl5011 	1 	AL DE CRATEU 	a 	 - Cio
EG 	SENCOL 1-  0102011- 	- O O °c ocr 0fICi5i 	- 	ai O

aaiSta dr- 	a lacas 	a 0 na Macn d&'2810 	 Sai a
taç 	na srrgdartc_ 	ia 	 Q 	a LI. F 	 atq 	qumaaçito d
ebsia ara aln 	a dc 	 ras or abil d de o

Aassfitnci.p Sai a) do 	 a Ora 1 CE DE 	íato 	gdspa
o hora ir c 	 od

asia ci ci  aarr --dE ara Sima 	-
- 	ar Crit 	 aara2Or9, dose LtanlcloaOEos,,nsreqrara ----.  -

DO CE 	EFE TURA 1- UOCOAL DF TAR A,-EETATO DO CONTE o-o
ci

EL E7I 	 011120 a E 	CO RAT-a,TE a$as 	- a a
Id cai ref cotE nolpa 	ri 	CO 	a 	asa 	daFala° O -ai C 	o 1°
a 5 l 3 tarep E COE a 07 S - cal 	COnITRATAGA E GA LOCAÇ005 E
CONSTRUÇOOmEIEEOEP? Rua aiOresP-bjquernta E ;ai5ErquetM5bu,a5Fana, Li
CO dER E ai 	3 0P 1 	10759 LI 	ai REPRESEOTAtIT ArôptrinModiima i a
dai ar CSa O 455 O': SO' 50 FUNDAMENTO LEGAL. La de ItibitOcEes
aiLi -açdas paas as n 	 oca 	a-  roqu 	a Pregão, La -adora N' 	'2. PROCESSO DO
LICITAÇAOc Pisada 	mcc N  O 	COlETO -  L -maaaas m)e saiais ias-rasO-a
'TSÍ - ltOteflnaCE VALOR
GLOBAL&ü58 êMnce aCaq sal aS aMil tn cen3oa-asaSc
E itovnl Sela Çeotayo9PRAZOS ia a as a edeflzm'b5b 013
)EDOStECURSOli1)LIdiOTCAO ORÇAO ENTA° 	80312158$028 	O [1
)a1sgoSmto3Et°o22&2 070 000 ap)c5 	 T9DEPDESPEAn 11
359059 001DATAC04dEFvêretode  231 SIGNATAR 	 euzacta Cunha MO)
)SeccEça da Edonaçeci e O) 	ai ArriScO) More
coi,uÇaisEtRELaap),
ESui 	DO CEARÁ PREFEFOUR-', ECIPALDE [TA EM - - &iÍpTAO
PREGÃO PRESE atO) EI 111201 	dcii la Vus9rpa 	ar
-a 're1r Oca 	°c 1°  p toncorutirai 	r 	a a qp p  amo 	O 	ad
29t 1lsltb 10 -ama a r° 	dp.Lc$ana1 cd a o 	g- 	rscaN

aetRtCna r-  ao Dar saro çtecrncoaden- -nuS-ir--' prev 	es c4 	 roadi
02C,1-I-0 a orla das-rompante oidnp9 casca juntaaSa e an7dia9rDa
do M 010 p- d la ama -CCitt) Edital tai paso e 	i 	1 ii r as EitO ule
)0ri.irusa aira aba cc O -9trF,p5-n)n 5rc and-cosa 	ErcfSL'- a Prítibt-innhd Scc° - ao

o r oda2O)9 t - bat—rBr 	-P ao-e ri

ESTADO D CEorria 	REFEr1nRA 111h 1101 - Id ri RE11'4 AVISO DE L CIT-nÇ o O
PREGÃO PRESO'tOtAC N' 0i2-trt-)hV a '5 P-- _-- \i 	 di.Saa lo CO asa' SEdas 1
Ora --tSl e - I:O°a -ad-o--000-  cc 	- - a-i-r-o o.2SEI40avearrode2LII9, - .: -
dOE, a,aiaO Aia - cc ,arra cc iOaOm -icc-ca P'acac Sacia iL - 0111120 lD\, ad aiiOEd

rnri1rritërt.O1hsr9i1iíitrcWeaarr,c5rde